29. De rebus ad venerabilem locum pertinentibus
 non alienandis. Nulla sub Romana ditione⁴⁴ consti-
 tuta ecclesia, vel xenodochium⁴⁵, vel ptochotro-

VARIANTES LECTIONES.

¹ in conventu 6. ² eorum ad 1. ³ Deo G. ⁴ quislibet 1'. ⁵ ad non possit desunt G. ⁶ admonitione
 1'. ⁷ s. per quolibet a. 1'. ⁸ emendare 1'. ⁹ egerint 4. ¹⁰ deest 1. ¹¹ p. admonitionem aut iniuriam
 4. ¹² comitum 1'. ¹³ reclinaverit 6. ¹⁴ pertinentem 3. B. G. ¹⁵ illorum 1'. B. ¹⁶ deest 1'. ¹⁷ qui 1. 1'.
 3. 4. B. ¹⁸ missos Bal. ¹⁹ consistat 4. G. ²⁰ deest 4. 6. ²¹ quod 1'. ²² possit 1. 4. poterit G. ²³ p. ante
 deum in marg. addit 1. ²⁴ nos corr. vos 1'. ²⁵ deest 1'. ²⁶ re inserunt 6. B. ²⁷ eam 1'. 3. 4. Bal. ad... po-
 tuisset desunt G. ²⁸ suppetere 4. parcere 6. parere B. ²⁹ item 1'. ³⁰ domino 3. B. ³¹ q. ut u. 1. ³² deest
 1. ³³ deest 4. ³⁴ vasis 5. B. ³⁵ deest 3. ³⁶ deest 4. ³⁷ in omn. 3. ³⁸ scabinis 1'. G. scabineis 3. B. Bal.
³⁹ proximum 3. ⁴⁰ ut c. B. et G. Bal. ⁴¹ unames 1'. ⁴² dictione ð. ⁴³ xenodochium const. 3

plium, vel¹ nosochomiam, vel orphanotrophium, vel A gerontochomium, vel brephotrophium, vel monasterium tam monachorum quam sanctimonialium², archimandritam habens³ vel archimandritissam⁴; ergo his omnibus non liceat alienare rem immobilem, sive domum, sive agrum, sive hortum, sive rusticum mancipium, vel panes civiles⁵, neque creditoribus⁶ specialis hypothecae⁷ titulo obligare. Alienationis autem verbum contineat venditionem, donationem, permutationem, et emphitheatos⁸ perpetuum contractum. Sed omnes omnino sacerdotes huiusmodi⁹ alienatione abstineant, poenas¹⁰ timentes, quas Leoniana constitutio minatur, id est, ut is quidem qui comparaverit, rem loco venerabili reddat cuius et antea fuerat, scilicet cum fructibus aliisque¹¹ emolumentis, quae in medio tempore facta sunt; hyconomum¹² autem ecclesiae, praestare omne lucrum, quod ex se¹³ huiusmodi prohibita alienatione senserit¹⁴, vel ecclesiam¹⁵ damno effecerit, ita ut in posterum hyconomus non sit. Non solum autem ipse, sed etiam successores eius teneantur¹⁶, sive ipse archyconomus alienaverit, sive respiciens¹⁷ alienantem episcopum non¹⁸ prohibuerit; multo magis si consenserit. Tabellionem autem, qui talia interdicta strumenta¹⁹ conscripsit, perpetuo exilio tradi oportet. Magistratus autem, qui²⁰ eadem strumenta admiserunt, et²¹ officiales qui operam dederunt ut²² et²³ monumentis intimentur donationes²⁴, vel ceterae²⁵ alienationes actis intervenientibus confirmantur²⁶, non solum magistratu²⁷, sed etiam dignitate²⁸ et facultatibus suis cedant. Remittit autem constitutio ea quae in praeterito tempore acta sunt; exceptis²⁹ autem quosdam contractus³⁰, quos in sequentibus exponit capitalis³¹, per quos et³² ecclesiarum immobiles res alienari possunt. Exenodochium, id est locus venerabilis in quo peregrini suscipiuntur. Ptochotrophium, id est locus venerabilis in quo pauperes et infirmi homines pascuntur³³. Nosochomium, id est locus venerabilis in